2020年８月６日

各   位

    会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

    代表者名  代表取締役社長 岡  弘

       （コード番号 5351東証第 1部 札証）

    問合せ先   取締役常務執行役員  加藤 健

                                                  （TEL 03-6265-1600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020年５月 14日公表の「2020年３月期決算短信」において未定としておりました業績予想及び配当予

想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

〇連結業績予想の修正について

１．2021年３月期第２四半期累計の連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 47,300 2,700 2,900 1,600 171円 33銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（参考）前期連結実績
(2020年 3月期第２四半期）

58,707 4,783 4,903 2,449 262円 30銭

２．2021年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 100,000 6,700 7,000 3,800 406円 92銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（ 2020 年 3 月期）
118,973 9,597 9,844 5,550 594円 37銭

                                                                                             （金額の単位：百万円）

３．修正の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染症の拡大が当社グループの事業

活動に与える影響を、合理的に算出することが困難であることから未定としておりましたが、緊急事

態宣言解除後の国内経済の動向を踏まえ、現時点で入手可能な情報及び予測に基づいて連結業績予想

を算定しましたので公表いたします。

なお、上記予想は新型コロナウィルス感染症の拡大による当社グループの事業活動への影響が、今

後縮小しつつも一定程度残るものとして、現時点で入手可能な情報及び予測に基づき算定しており、

同感染症の再度の拡大による緊急事態宣言発出等の経済活動に影響が生じる社会的制限の発生につい

ては想定しておりません。

当社グループの業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には、速やかに公表いたします。

〇配当予想の修正について

年 間 配 当 金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回発表予想

（2020年５月 14日公表）
― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） ― 45円 00銭 ― 45円 00銭 90円 00銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（ 2020 年 3 月期）
― 65円 00銭 ― 65円 00銭 130円 00銭

１．修正の理由

 当社は、業績に応じた適正な成果配分を踏まえた安定配当を継続的に実施することを配当に関する基

本方針としております。

  当期の配当につきましては、連結業績予想と同様に未定としておりましたが、今回算定いたしました

 業績予想等を考慮し、現時点においては中間配当を１株当り 45 円 00銭、期末配当を同 45 円 00銭にす

ることといたします。

以  上